
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 639 – Sexta - Feira, 17 de Julho de 2020                         Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 639 – Sexta - Feira, 17 de Julho de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA 295/2020 
 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDORA 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 74, 
VI da Lei Orgânica Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Luana Carmem de Andrade, 
protocolado sob o nº 2569, em 
15.07.2020; 

 
 

RESOLVE 
 

Art.1º- Conceder férias à servidora Luana 
Carmem de Andrade, ocupante do cargo 
de Técnica em Enfermagem, no período 
de 16.07.2020 a 14.08.2020. 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 16 de julho de 2020. 

 
 
 
 
 
 

      Washington Luis Gravina Teixeira                                                    
     Prefeito Municipal                               

 
 
 
 

 
Rogério de Sousa Bertolin 

Secretário de Governo 
 
 
 
 
 

Aviso de Alteração  
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Carandaí, Estado de Minas Gerais, no 
uso de sua atribuição legal, torna público 
que foram feitas alterações no Edital do 
Processo Licitatório 057/2020 modalidade 
Pregão Presencial 048/2020, disponível 
para consulta no endereço 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
Compras@carandai.mg.gov.br, alterando 
a planilha de objetos do ANEXO I – 
TERMO DE REFERÊNCIA. Em 
cumprimento ao que se pede a Lei 
Federal 8.666/93 abre-se novo prazo de 
Publicação a contar da assinatura desse, 
ficando remarcado em nova data: 
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS:   às 08h00mim do dia 
30/07/2020. INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: às 13h15mim do 
dia 30/07/2020. As demais informações 
permanecem inalteradas. 
Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Prefeitura Municipal de 
Carandaí/MG– Publicação de edital - 
Processo Administrativo n° 073/2020- 
Processo de licitação n° 058/2020 
modalidade Pregão Presencial 049/2020, 
o município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público o edital de licitação de 
pregão que se realizará no dia 29 de julho 
de 2020, às 13h15min. Registro de 
Preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada no 
fornecimento de material de informática e 
suprimentos para instalação de redes de 
computadores, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência e 
conforme será determinado. Para retirar o 
edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br.  

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Prefeitura Municipal de Carandaí/MG–
 Publicação de edital - Processo 
Administrativo n° 074/2020- Processo de 
licitação n° 059/2020 modalidade Pregão 
Presencial 050/2020, o município de Carandaí, 
no uso de suas atribuições legais e com fulcro 
na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, torna 
público o edital de licitação de pregão que se 
realizará no dia 24 de julho de 2020, às 
09h30min. Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Raio-X Móvel, conforme 
especificações constantes do Termo de 
Referência e conforme será determinado. Para 
retirar o edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo Franco 
dos Santos – Pregoeiro. 

 
 

mailto:compras@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br

		2020-07-17T16:53:33-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




